
Liberec 12. září 2018  

 

Tisková zpráva 
Týden mobility upozorní na ekologičtější 

způsoby přepravy 

 

Město Liberec se i letos připojí k celoevropské kampani, která se snaží upozornit na neudržitelný růst 

automobilové dopravy ve městech. Hledá řešení a podporuje ekologičtější způsoby přepravy. 

Evropský týden mobility 2018 proběhne od 16. do 22. září a v Liberci připraven pro veřejnost 

celotýdenní program plný zajímavých akcí a možností.  

Program je připraven na každý den, probíhá na různých místech a na své si v něm přijdou děti, studenti, 

dospělí i senioři. Stačí si vybrat a vyrazit. Všechny akce jsou zdarma. Zájemci si mohou vyzkoušet 

například elektrokolo, zjistí, jak funguje sdílení aut, vyrazí na projížďku s Cyklisty Liberecka, svezou se 

historickou tramvají a mnoho dalšího. 

Během sobotní cykloburzy 22. září v prostoru mezi OC Forum a Domem kultury mají lidé možnost 

prodat nebo koupit použité kolo, koloběžku, dětskou sedačku, brusle a podobně. Kdo přijede na 

cykloburzu na kole, může si v servisním stánku nechat zdarma seřídit brzdy či přehazovačku. 

Každý, kdo 22. září nechá své auto doma a připojí se tak k evropské iniciativě Den bez aut, prospěje tím 

životnímu prostředí i svému zdraví. 

Kampaň se v letošním roce pokusí přesvědčit veřejnost, že automobily nejsou jediným dopravním 

prostředkem. A že zejména v městských oblastech je k dispozici řada alternativních možností. 

Konkrétně v Liberci funguje už od jara systém sdílení kol, takzvaný bikesharing. Kampaň podpoří nový 

přístup - takzvanou multimodalitu, tedy používání a kombinování různých druhů dopravy. To 

v konečném důsledku může přispět ke snížení znečištění životního prostředí a přetížení dopravy či 

zlepšení kvality života a zdraví. 


